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Muutoksia aikuisopintotukeen 
Aikuisopintotukijärjestelmä, joka hilpeästi 

käynnistettiin pari vuotta sitten (selostus Aikuis
kasvatus-lehdessä 2/90), on ajautunut laman 
myötä vaikeuksiin. Tuen saajien määrää rajoite
taan ensi vuoden alusta asettamalla saannille uu
sia ehtoja. Rajoitusten ulkopuolella ovat kuiten
kin työttömäksi jääneet, vailla ammatillista perus
koulutusta olevat sekä ne, joiden päätoimisista 
opinnoista on kulunut yli kymmenen vuotta. 

Muutosten myötä huoltajakorotus poistuu sa
malla, kun aikuisopintorahan vähimmäismäärä 
nousee 15 70 markkaan kuukaudessa. Aikuisopis
kelijoiden opintolaina muuttuu markkinakorkoi
seksi 1.7.1993 lähtien. 

Viron ammattioppilaitoksia 
mallikuntoon yhteistyöllä 

Suomen ja Viron opetusministereiden keski
näisellä sopimuksella käynnistyi kevättalvesta yh
teinen kartoitustyö, missä selviteltiin toimenpitei
tä Viron ammatillisen aikuiskoulutuksen tehosta
miseksi. Raportti valmistui kesän kynnyksellä. 
Suomen puolesta puheenjohtajana toimi Hannu 
Siren opetusministeriöstä. 

Raportissa esitetään virolaisten arvio Viron työ
elämän kehityksestä sekä perus- ja lisäkoulutuk
sen tarpeesta, virolaisten kuvaus heidän aikuis
koulutusjärjestelmästään ja virolaisten näkemys 
aikuiskoulutuksen kehittämisestä Virossa. Niitä 
seuraa suomalaisten asiantuntijoiden arvio yh
teensä yhdeksän virolaisen koulutuslaitoksen 
mahdollisuuksista toimia aikuiskoulutusoppilai
toksina. Mittavan yhteistyöprojektin tavoitteena 
ovat toimenpiteet, joilla virolaiset voivat sekä yk
sin että Suomen tuella kehittää kyseiset oppilai
tokset aikuiskoulutuksen mallioppilaitoksiksi. 

Toiminnallinen rakkaus, 
harrastukset ja koulutus 

Koulutus ehkäisee parisuhteessa yhteisiä viih
dyttäviä harrastuksia ja rupattelua vähenemästä.

Seppo Niemelän paljon kiinnostusta herättänees
sä artikkelissa avioliittokoulutuksesta Aikuiskasva
tus-lehdessä 2/1992 kuvion 1 sivulla 96 selitys
tekstissä mutkainen ilmaisu meni liian mutkalle. 
Koulutus ei siis - kuten väitetään - edistä vähe
nemistä, vaan ehkäisee sitä. Artikkelista ei toisaal
ta käy toteen, saattaisiko koulutus suorastaan 

Yhteispohjoismainen tiedotuslehti FOVU DIAWG kertoo 
kaikkien Pohjoismaiden aikuiskoulutuksesta kolmena eri pai
noksena, skandinaavisilla kieli11ä, suomeksi ja englanniksi. 
Dialogin Suomea koskevan aineiston toimittaa Anneli Kajanto 
Kansanvalistusseurasta (puh. 90-406 632). Dialog ilmestyy 
3-4 kertaa vuodessa. Sen julkaisijat ovat Aikuiskasvatuksen ja
sivistystyön pohjoismaisen yhteistyön johtoryhmä (FOVU) ja
Pohjolan kansanakatemia NFA. 

edistää, siis lisätä yhteisiä harrastuksia. Ilman 
koulutusta yhteisen harrasteet joka tapauksessa 
heikkenevät. 

Ammattitaito mitataan 
näyttö kokein 

Elokuun puolivälissä valmistuneessa ammatilli
sen aikuistutkintotyöryhmän muistiossa ehdote
taan uutta ammatillisten aikuistutkintojen järjes
telmää, missä ammattitaito voitaisiin osoittaa 
riippumatta sen hankintatavasta. Näyttökokein 
voisivat esimerkiksi työelämässä ja itseopiskelun 
kautta riittävät tiedot ja taidot hankkineet aikui
set suorittaa tutkintoja osallistumatta lainkaan 
kouluopetukseen. 

Näyttökokeet eivät olisi kuitenkaan erillinen 
tutkintojen suorittamisen väylä. Myös oppilaitok
sissa tutkintoon tähtäävässä koulutuksessa opiske
levat saisivat todistuksen vasta osallistuttuaan 
nä yttökokeisiin. 

Uudistus edellyttäisi työryhmän mukaan erillis
tä ammatillisia aikuistutkintoja koskevan lain sää
tämistä ja nykyisen ammatillisia pätevyystutkinto
ja koskevan lain kumoamista. Työryhmää johti 
projektipäällikkö Jorma Ahola opetusministeriös
tä. 
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